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会員の皆さんと一緒に、住んでよかったと思える門沢橋を目指します。 
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ふれあいの輪を広げ、住みよい門沢橋を！ 
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自治会費・募金の集金にご協力を！ 

５月は、自治会費・募金の集金月です。 
業務の負担軽減のため、集金は年１回になります。 

１．自治会費 年額２,４００円（月額２００円） 
２．募金 
 (1) 赤十字募金 ２５０円（目安額）  
 (2) 社会福祉協議会加入金 ２００円 

(3) 共同募金（赤い羽根、年末たすけあい） ５００円（目安額）  
３．募金の領収書の発行時期 

集金時は、預り書を発行し、領収書の発行は、次のとおりになります。 
(1) 赤十字募金及び社会福祉協議会加入金：６月 
(2) 共同募金（赤い羽根・年末たすけあい）：11 月 

 なお、共同募金会への納金（10 月）前に退会される場合は、返金します。 

※詳細は、回覧「自治会費・募金の集金について」をご覧ください。 
 

防犯灯の設置については、毎年度６月末までに市に要望申請することになっています。 
防犯灯の設置が必要な箇所がありましたら、６月中旬までに組長さんにご連絡ください。 

 
 

今後の活動予定 

防犯灯の設置要望は､６月中旬までに。 

○公園清掃 
日時：５月１４日（日）午前８時から（小雨決行） 
  （中止の場合は、5 月２１日（日）に延期。） 
場所：門沢橋第１児童公園、平泉公園、新田第１・第２児童遊園 
※新型コロナウイルスの感染状況により、中止する場合があります。     

○一斉美化清掃 
日時：７月１日（土）午前８時から（雨天の場合は、７月２日（日）に延期。） 
場所：門沢橋全域   

※活動・事業の実施に際しては、写真撮影し自治会だよりに掲載させていただきます。 
ご承知おきください。 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
第１回組長会議（総会）が開催されました。 

 
令和５年度 第１回組長会議が４月２３日（日）午前１０時から開催されました。 

今回も、昨年度と同様新型コロナウイルス感染防止のため、分散での開催となりました。 
議案は、賛成多数によりすべて承認されました。 
審議された案件は、①令和４年度事業報告 ②令和４年度決算報告 ③令和５年度役員 

④令和５年度事業計画 ⑤令和５年度予算  
以下、議案書の抜粋です。   
 

〇収入の部        単位：円  〇支出の部                       単位：円 

 
 
 

                                 

  
  
    
     
    
     
    
     
    
     
 
  
    
     
    
     
    
     
 

項 目 予算額 決算額 

会 費 3,900,000  3,739,493  

補助金 1,108,000  1,116,600  

交付金 116,000  125,000  

委託金 929,500  1,026,900  
寄附金 
、祝金 170,000  0  

募 金 959,000 828,200 

雑収入 350,020  337,132  

繰越金 2,118,300  2,118,300  

合 計 9,650,820  9,291,625  

 

項 目 予算額 決算額 細  目 金 額 

会議費 700,000  164,857  集会費 164,857  

事務費 395,000  344,923 

役員手当 200,000  
委員手当 65,000  
情報広報費 24,200 
事務用品費 55,723  

管理費 520,000  418,230  
消防団運営費 300,000  
防火水槽借地料 20,000 
掲示板管理費 98,230  

事業費 3,020,000  1,867,605  

防犯パトロール 10,700  
市民まつり 338,771  
盆踊り大会 107,923  
敬老のつどい 801,141  
自主防災訓練 3,698  
どんど焼き 167,735  
公園清掃費 54,877  
一斉美化 233,370 
傷害保険 149,390  

団体育成費 708,000  708,000  団体補助金 708,000  
慶弔費 550,000  315,000  慶弔費 315,000  

自治会館 
運営費 

1,130,000  855,860 

通信費 57,864  
水道光熱費 296,389  
火災保険 99,940  
消耗品費 214,042  
清掃委託費 50,000  
備品費 137,625  

憩いの場管理費 170,000  70,000  管理委託費 70,000  
募金費 959,000  828,200  募金 828,200  
雑費 209,000  121,514  謝礼等 121,514  
積立金 1,000,000  1,000,000 積立金 1,000,000 
予備費 289,820 0 予備費 0 

合  計 9,650,820  6,694,189    6,694,189  
  

【令和４年度 決算】 

○収 入 合 計  9,291,625 円 
○支 出 合 計  6,694,189 円 
○翌年度繰越額  2,597,436 円 

○自治会館大規模改修等積立金 
令和４年度末積立額 

  7,214,931 円 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
令和 5 年度 第１回組長会議 

 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      

〇収入の部          単位：円   〇支出の部                      単位：円 

 

項 目 予算額 前年度予算額 

会 費 3,620,000 3,900,000  

補助金 3,616,000  1,108,000  

交付金 125,000 116,000  

委託金 1,013,200 929,500  

寄付金、祝金 170,000  170,000  

募 金 810,000  959,000  

雑収入 344,020  350,020  

繰越金 2,597,436 2,118,300  

合 計 12,295,656 9,650,820  

 

 

項 目 予算額 細  目 細目金額 前年度予算額 

会議費 700,000 
集会費 400,000 400,000 

委員、役員研修費 300,000 300,000 

事務費 465,000 

役員手当 200,000 200,000 

委員手当 65,000 65,000 

情報広報費 100,000 30,000 

事務用品費 100,000 100,000 

管理費 520,000 

消防団運営費 300,000 300,000 

防火水槽借地料 20,000 20,000 

災害対策費 100,000 100,000 

掲示板管理費 100,000 100,000 

事業費 5,760,000 

防犯パトロール 110,000 110,000 

市民まつり参加 420,000 420,000 

盆踊り大会 3,400,000 900,000 

敬老のつどい 900,000 700,000 

自主防災訓練 50,000 50,000 

どんど焼き 200,000 150,000 

公園清掃費 80,000 80,000 

一斉美化 250,000 250,000 

安全対策費 100,000 100,000 

傷害保険 150,000 160,000 

分担金等 100,000 100,000 

団体育成費 708,000 団体補助金 708,000 708,000 

慶弔費 550,000 慶弔費 550,000 550,000 

自治会館 
 

運営費 
1,150,000 

通信費 60,000 60,000 

水道光熱費 350,000 330,000 

火災保険 110,000 110,000 

建物修繕費 100,000 100,000 

消耗品費 280,000 280,000 

清掃委託費 50,000 50,000 

備品費 200,000 200,000 
憩いの場 

 
管理費 

170,000 
管理委託費 70,000 70,000 

修繕費 100,000 100,000 

募金費 810,000 募金費 810,000 959,000 

雑 費 209,000 謝礼等 209,000 209,000 

積立金 1,000,000 積立金 1,000,000 1,000,000 

予備費 253,656 予備費 253,656 289,820 

合 計 12,295,656   12,295,656 9,650,820 
 

 

【令和５年度 予算】 

１．会員の親睦 
 (1) 盆踊り大会   

8 月 5 日（土） 
 (2) 敬老のつどい  

10 月 9 日（月） 
 (3) えびな市民まつりへの参加 
   11 月 19 日（日） 
 (4) どんど焼き   

1 月 14（日） 
 
２．防犯・防災活動 
 (1) 防犯パトロール  

月 1 回 
（2）避難所開設運営訓練 
   9 月 3 日（日） 

 (3) 自主防災訓練   
12 月 3 日（日） 

 (4) 防犯灯維持管理・設置要望  
球切れ対応：随時 
設置要望：6 月中旬まで 

 
３．青少年の育成支援 
  ７月下旬から８月に青健連 
主催の地域内夜間パトロール 
に参加 

 
４．美化活動 
 (1) 公園清掃  

5 月 14 日（日） 
   9 月 10 日（日） 
 (2) 一斉美化清掃  

7 月 1 日（土） 
 
 
            

【令和 5 年度 事業計画】 


